
Lote 2: Congelados.

Lote 3: Pescado fresco.

e) CPV (Referencia de Nomenclatura): Los que figuran en el Anexo V del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

f) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 245, de 23 de diciembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada y ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe (sin IVA): 142.586,90 €.

Importe de IVA: 9.318,40 €.

Importe (con IVA): 151.905,53 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 25 de febrero de 2010.

b) Contratista: Carnes y Pescados Hnos. Rosso, SL.

c) Importe de adjudicación:

Importe (sin IVA): 124.384,50 €.

Importe de IVA: 8.048,96 €.

Importe (con IVA): 132.433,46 €.

Badajoz, a 5 de mayo de 2010. El Gerente Territorial Badajoz Centro, P.D. Resolución de
24.11.08 (DOE de 28.11.08), JOSÉ MIGUEL MANZANO MORILLO.

• • •

RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2010, de la Gerencia Territorial Badajoz
Centro del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a
la Dependencia (SEPAD), por la que se hace pública la adjudicación del
suministro de “Productos lácteos y derivados (lote 1), especias y
condimentos, infusiones y desayunos (lote 2) para el Centro Sociosanitario
de Mérida”. Expte.: UD-7/2010. (2010061205)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA: 

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Sanidad y Dependencia. Servicio
Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia, Gerencia Terri-
torial Badajoz Centro.

Martes, 25 de mayo de 2010
13285NÚMERO 98



b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Territorial Badajoz Oeste.

c) Número de expediente: UD-7/2010.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: https://contratacion.juntaextremadura.net/

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministro.

b) Descripción: Suministro de productos lácteos y derivados (lote 1). Especias y condi-
mentos, infusiones y desayunos (lote 2) para el Centro Sociosanitario de Mérida.

c) Número de unidades a entregar: Los que figuran en el Anexo IV del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

d) División por lotes y números: Dividido en tres lotes:

Lote 1: Productos lácteos y derivados.

Lote 2: Especias y condimentos, infusiones y desayunos.

Lote 3: Legumbres y cereales.

e) CPV (Referencia de Nomenclatura): Los que figuran en el Anexo V del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

f) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 245, de 23 de diciembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada y ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe (sin IVA): 180.733,03 €.

Importe de IVA: 9.152,52 €.

Importe (con IVA): 189.885,55 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 25 de febrero de 2010.

b) Contratista: Almacenes Garcinuño, SA.

c) Importe de adjudicación:

Importe (sin IVA): 138.425,98 €.

Importe de IVA: 7.090,40 €.

Importe (con IVA): 145.516,38 €.

Badajoz, a 5 de mayo de 2010. El Gerente Territorial Badajoz Centro, P.D. Resolución de
24.11.08 (DOE de 28.11.08), JOSÉ MIGUEL MANZANO MORILLO.

• • •

Martes, 25 de mayo de 2010
13286NÚMERO 98


		2010-05-24T19:04:20+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




